ДОГОВОР № ____________________

на поставку фотошаблонов

г. Москва

                     «__ » ________ 2021 г.

Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), в лице Генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________«__________» (__________), в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство подготовить управляющую информацию и изготовить фотошаблоны (далее по тексту – продукция), на условиях Договора.

1.2. Работы по п.1.1 Договора выполняются в соответствии со Спецификацией на изготовление фотошаблонов (далее по тексту – спецификация), согласованной Заказчиком и Исполнителем на каждую партию фотошаблонов.
В спецификации указывается:

- номер спецификации и дата её составления;

- номер Договора, на основании которого составляется спецификация;

- наименование Заказчика;

- номер технических требований и количество изготавливаемых по нему фотошаблонов;

- условия отгрузки (самовывоз или почтовое отправление);

- условия предоставления специализированной тары для упаковки продукции (Заказчик или Исполнитель);

- стоимость всей готовой продукции, изготовленной по данной спецификации;

- срок изготовления продукции по данной спецификации.
Форма спецификации приведена в Приложении № 1 к Договору.
Технические требования на фотошаблоны прилагаются к спецификации. Форма технических требований приведена в Приложении № 2 к Договору. Одна спецификация может включать несколько технических требований. В отдельных случаях, при большом объёме информации, по согласованию сторон форма технических требований может иметь другой вид.
Специальные данные, определяющие исходную топологическую информацию рисунка фотошаблона, представляются в формате данных DXF или GDS II и передаются Исполнителю по электронной почте ____________ или на носителях цифровой информации (CD диск и т.п.).
1.3 Спецификация считается принятой к исполнению и является неотъемлемой частью Договора только после подписания её обеими Сторонами.

1.4. Заказчик обязуется принять и оплатить продукцию, на условиях Договора.
1.5. Настоящий Договор выполняется в целях реализации Покупателем _______контракта, заключенного между ________________ и АО «НИИМЭ», шифр _______ идентификатор государственного контракта – ___________________
2. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
2.1. Стоимость готовой продукции согласовывается индивидуально по каждой спецификации и указывается в спецификации. Стоимость определяется на всё количество продукции, изготовленное по конкретной спецификации. Стоимость определяется с учётом условий отгрузки и предоставления специализированной тары.
2.2. Стоимость продукции устанавливается в российских рублях и включает в себя НДС по ставке 20%.
2.3. Оплата по договору производится в течение 10 (десяти) рабочих дней после даты отгрузки продукции, на основании счёта Исполнителя.

2.4. Датой отгрузки считается дата товарной накладной на передачу продукции Заказчику.

2.5 Исполнитель приступает к изготовлению продукции при выполнении следующих условий:

- договор подписан обеими сторонами и находится у Исполнителя;

- оригинал спецификации подписан обеими сторонами и находится у Исполнителя;

- технические требования согласованы и находится у Исполнителя;

- исходная топологическая информация рисунка фотошаблона в формате данных DXF или GDS II согласована и находится у Исполнителя;
2.6 Срок изготовления продукции зависит от сложности и количества заказываемых фотошаблонов и определяется в календарных днях, от даты исполнения всех условий, указанных в п.п. 2.5 Договора. Срок изготовления каждой партии продукции определяется для каждой спецификации и указывается в спецификации.
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ, КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
3.1. Исполнитель гарантирует, что качество поставляемой продукции соответствует техническим требованиям Заказчика. Качество продукции подтверждается паспортом на каждую единицу продукции (паспорт ФШ). Гарантийный срок хранения продукции в специализированной таре в чистых производственных помещениях (ЧПП класс100 при температуре 21-24 градуса С) до момента эксплуатации – 6 (шесть) месяцев.

3.2. Исполнитель обязуется поставить продукцию в соответствующей специализированной таре (упаковке), обеспечивающей сохранность при хранении. Условия предоставления упаковки согласовываются в спецификации. Упаковка, предоставленная Исполнителем, возврату Исполнителю не подлежит.

3.3 Прием/передача продукции оформляется товарной накладной по унифицированной форме    № ТОРГ-12, Счёт-фактура, накладная и паспорт ФШ передаются Заказчику в момент приёма/передачи продукции.
3.4. В случае выявления несоответствия продукции требованиям, установленным п.п. 3.1, 3.2 Договора, данная продукция считается не поставленной и подлежит возврату Исполнителю. Возврат продукции производится в оригинальной упаковке, в которой производилась отгрузка,
не позднее  20 (Двадцати) дней с момента получения продукции Заказчиком.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Поставка Изделий производится путем их доставки по адресу Покупателя.

4.2. Приемка − передача Изделий подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 или универсального передаточного документа (УПД). Поставщик предоставляет Покупателю счет − фактуру на Изделия не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты поставки Изделий. Датой поставки Изделий является дата их передачи представителю Покупателя, что подтверждается подписью представителя Покупателя в товарной накладной (ТОРГ-12) или в УПД и доверенностью на имя представителя.

4.3. Право собственности на Изделия, поставляемые по настоящему Договору, переходит к Покупателю с момента их передачи представителю Покупателя.

4.4. В случае отказа Покупателя от приемки Изделий им составляется акт с перечнем выявленных недостатков и с указанием сроков их устранения. Указанный акт в течение одного рабочего дня с даты его подписания направляется Покупателем Поставщику.

4.5. Выявленные недостатки устраняются Поставщиком за его счет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Исполнителем сроков поставки он (по требованию Заказчика) выплачивает ему пени в размере 0,1% от суммы выплаченного аванса за каждый день просрочки не поставленной по Договору продукции.
5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты полученной продукции он (по требованию Исполнителя) выплачивает ему пени в размере 0,1% от суммы неоплаченной продукции за каждый день просрочки.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров.

5.4. Неурегулированные в соответствии с п. 5.3 Договора споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде РФ по месту нахождения ответчика.

5.5. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, за исключением прямо предусмотренных Договором случаев, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.6.НАЛОГОВЫЕ ГАРАНТИИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.6.1. Исполнитель по настоящему Договору обязуется и гарантирует надлежащее в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ:
- осуществление бухгалтерского учета, отчетности и бухгалтерского документооборота, а также

- исполнение обязательств по уплате налогов и сборов, а также по уплате других обязательных в силу закона платежей.

5.6.2. В случае выявления недостоверности обязательств/гарантий Исполнителя в сфере налогообложения по настоящему Договору, Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего требования от Исполнитель обязан возместить Заказчику:

- суммы НДС, не принятые к вычету (возмещению) налоговым органом либо не включенные Заказчик к вычету (возмещению) в связи с информацией от налогового органа об отсутствии соответствующей хозяйственной операции по этому НДС у Исполнителя, либо

- все документально подтвержденные расходы Исполнителя, направленные на удовлетворение по вступившему в законную силу решению налогового органа претензий, связанных с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Исполнителя в сфере налогообложения по настоящему Договору, в том числе, но не ограничиваясь:

· суммы налога, доначисленные к уплате,

· суммы штрафов,

· суммы пени.
5.6.2. В случае просрочки возмещения Заказчику денежных средств в связи с выявлением недостоверности обязательств/гарантий Исполнителя в сфере налогообложения по настоящему Договору просрочившая Сторона обязана уплатить пени другой Стороне в размере 10 (десять) % от просроченной к возмещению суммы за каждый день просрочки.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения, войны) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в письменной форме известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

7. ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

7.1. Функциональные и технические условия, материалы по проектированию, топологическая информация и другие важные сведения, которые Заказчик передает в распоряжение Исполнителя, а также использованные в этих материалах защищённые права, являются исключительной собственностью Заказчика, и Исполнитель должен обращаться с ними как с производственными секретами.

7.2. Правила проектирования и вся информация о процессах, используемых Исполнителем в процессе изготовления продукции, а также все используемые защищенные права, являются исключительной собственностью Исполнителя.

7.3. Исполнитель обязуется не передавать продукцию в распоряжение третьих лиц без согласия Заказчика.

8. СОХРАНЕНИЕ СЕКРЕТОВ

             8.1 Стороны будут обращаться конфиденциально со всеми производственными секретами, с которыми другая Сторона ознакомит их, причем эти сведения будут использоваться только для целей Договора.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Стороны производят сверку взаимных расчетов 1 раз в год по состоянию на 31 декабря текущего года. Ответственность за составление акта сверки возлагается на Заказчика. Дополнительная сверка может производиться на любую дату по инициативе одной из Сторон. Акт сверки взаимных расчетов составляется Стороной-инициатором, направляется другой Стороне и должен быть возвращен этой Стороной не позднее 20 дней со дня его получения.

9.2. В целях ускорения оборота документов, до момента получения оригиналов, Стороны признают имеющие подпись и печать факсовые копии спецификаций и технических требований.

9.3. Отношения Сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9.4. Договор составлен в письменной форме на русском языке в двух экземплярах – по одному у каждой из Сторон. Все дополнения и изменения к Договору действительны лишь при условии совершения их в письменной форме, с приложением печатей и подписей обеих Сторон.

9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьей стороне (уступка права требования либо перевод долга) без письменного согласия другой Стороны.

9.6. При отсутствии намерения любой из Сторон расторгнуть Договор, оформленного в письменной форме и заявленного не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до его окончания, действие Договора автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год на тех же условиях.
10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики.

10.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

10.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

10.3.1. обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

10.3.2. вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

10.3.3. в случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами

10.2 Договор действует до «____» ________ 202__ г. при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

АО «НИИМЭ»

	Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

Р/С:

БИК:

К/С:

Тел.
	Юридический адрес: 124460 г. Москва,
г. Зеленоград, ул. Академика Валиева, д.6, стр.1

Почтовый адрес: 124460 г. Москва

г. Зеленоград, ул. Академика Валиева, д.6, стр.1

	ИНН 7735579027

КПП 773501001

Банковские реквизиты:

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

р/с: 40702810100410001663

к/с: 30101810145250000411

БИК 044525411

Тел. (495) 229-72-99

Факс. (495) 229-77-02

	ПОСТАВЩИК:

_____________________/ФИО/
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор АО «НИИМЭ»

___________________ Г.Я. Красников